
 

Prospekt Hammelev Forsamlings hus 
 

Begyndelsen forsamlingshuset rolle i fremƟdens Hammelev 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lidt Historie  

Hammelev by består i dag af 400 borgere hvoraf ca 200 bor i selve byen og resten fra oplandet. Der har alƟd været nogle stærke tradiƟoner i byen som 
har udsprunget sig i oldermandslauget som kan dateres Ɵlbage fra. 1809. Disse besluƩede Ɵlbage i 1895 at lave et forsamlingshus i byen hvis formål 
var at virke kulturelt samlingssted for beboerne i Hammelev by og omegn. Forsamlingshus danner desuden også rammen om en større legeplads som 
benyƩes fliƫgt af byen.  En anden stor akƟv i byen har været den lokale idrætsforening som Ɵlbage i 80’erne havde sine velmagtsdage med stor 
håndboldsafdeling og fodbolds afd. Idrætsforeningen ejer i dag 1/3 af forsamlingshuset hvor der er ƟlknyƩe lokale og omklædningsrum.  

 

Lidt fakta. 

Hammelev er stadigvæk en aƩrakƟv by at flyƩe Ɵl. Vi har et godt ry for et godt sammenhold. DeƩe udmønter sig i det årlige loppemarked som 
idrætsforeningen afvikler hvert år og som kan samle over 100 frivillige i en periode på 14 dage.  

 

Visioner. 

I fase 1 vil vi begynde at lave en sammenhæng mellem forsamlingshuset og HIF-lokaler.  DeƩe gøres med respekt for de lokale forankringer, som der er 
i Oldermands lauget og Hammelev Idræts forening. Vi skal lige ledes gøre os aƩrakƟv i et marked hvor der bygges stører boliger og dermed kan fester 
holdes hjemme og boligforeninger som Ɵlbyder egne fest lokaler.  
Hammelev forsamlingshus er en af de største i området med plads Ɵl 140 personer og har derfor en fordel Ɵl store arrangementer. 

Huset vil med ombygning også blive mere aƩrakƟv, for dem som benyƩer Hif lokaler Ɵl mindre møder eller lokalt forankret arrangementer nu da toilet 
facilitere er blevet opgraderet. Vi vil i fase et søge midler fra fonde og den kommunale Forsamlingshuspulje 2024 

I fase 2 Vil vi kikke længere ud i fremƟden og vi håber at fase 1 har været med Ɵl at yderligere forankre relaƟonerne Ɵl forsamlingshuset så man kan 
begynde at tænke forsamlingshuset som et beboerhus og udvide de funkƟoner som der er Ɵl den Ɵd. I fase 2 vil vi se om vi kan opnå samarbejde med 
Lokale og Anlægsfonden for projektsparring og evt. økonomisk støƩe. Vi har ladet os inspirere af FREMTIDENS FORSAMLINGSHUSE - en demokraƟsk 
evaluering af udviklingen af tre forsamlingshuse udgivet af Lokale og Anlægsfonden 

 

 

 

 



 

Budget for fase 1 

 

Budget Tilbud
Udgifter 
Tømrer arbejde 100.000,00 kr. Indhenter
Murer arbejde 150.000,00 kr. Indhenter
VVS arbejde 150.000,00 kr. Indhenter
Elektriker 50.000,00 kr. Indhenter
Maler 20.000,00 kr. Indhenter

I alt 470.000,00 kr.

Budget Realiseret
Finansering
forsamlingshuspulje 2024 50.000,00 kr. Søger
Fond Nordea 50.000,00 kr. Søger
Egene midler 370.000,00 kr. Indhenter

I alt 470.000,00 kr.

Ombygning Hammelev forsamlingshus Budget

 

 

 

 

 

 



Tegninger  
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